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گزارش خبرگان

هم‏میهن از افتتاحیه ششمین دوره 
مجلس خبرگان رهبری گزارش می‏دهد:

یک مجلس با عکس دو غایب 
یکم خردادماه مراســم افتتاحیه ششمین دوره 
مجلــس خبرگان رهبــری با حضور ســران قوا، 
مهمانان خارجی و شــخصیت‏های لشــکری و 
کشوری در تهران و ســاختمان قدیم مجلس با 
قرائت پیام رهبری برگزار شد و جای سیدابراهیم 
رئیسی، یکی از منتخبان این مجلس عکسی از 
او که گل‏کاری شــده قــرار داده بودند؛ ابراهیم 
رئیســی، رئیس‏جمهــوری ایران که در ســانحه 
ســقوط هلی‏کوپتر جان به جان آفرین تســلیم 
کرد. البته صندلی ۲۲ این مراسم متعلق بود به 
آیت‏الله محمدعلی آل‏هاشم که عکس او نیز در 
این مراسم روی صندلی‏اش قرار گرفت تا یادش 

در افتتاحیه گرامی داشته شود.

شخصیت‏های سرشناس حاضر و غایب �
حضــور برخــی از مدعوین از حواشــی بود که 
مورد توجه بسیاری قرار گرفته بود. از جمله این 
مدعوین علی لاریجانی، رئیس ســابق مجلس 
بود که ســیاه‏پوش در این جلســه حاضر شــد. 
غلامعلــی حدادعادل )عضو مجمع تشــخیص 
مصلحــت نظــام و عضــو شــورایعالی انقــاب 
فرهنگی(، ســردار اســماعیل قاآنــی )فرمانده 
نیروی قــدس ســپاه(، علــی بهادری‏جهرمی 
)ســخنگوی دولت ســیزدهم(، احمــد جنتی 
)دبیر شــورای نگهبــان(، محمد مخبــر )مدیر 
قــوه مجریــه(، محمدباقــر قالیبــاف )رئیــس 
مجلس(، محسنی‏اژ‏ه‏ای )رئیس قوه قضائیه(، 
طحان‏نظیــف )ســخنگوی شــورای نگهبان(، 
پیرحسین کولیوند )رئیس هلال احمر کشور(، 
)معاون  قاضی‏زاده‏هاشــمی  سیدامیرحســین 
رئیــس‏ دولت ســیزدهم و رئیس بنیاد شــهید و 
امــور ایثارگران(، احمد خاتمی )عضو شــورای 
نگهبان(، علی‏اصغر حجازی )از اعضای ارشــد 
دفتر رهبری(، محمدعلی زلفی‏گل )وزیر علوم(، 
سعید جلیلی )عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام(، محمدرضا باهنر )عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام(، محمدرضا عارف )عضو مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام(، محمود علوی )وزیر 
ســابق اطلاعات(، محمود واعظی )رئیس دفتر 
سیاســی حزب اعتدال و توسعه( و... در مراسم 
افتتاحیه مجلــس خبرگان حاضر شــدند. این 
جلسه اما غایبان دیگری هم داشت. سیداحمد 
علم‏الهدی و ســیدمحمدعلی موسوی‏جزایری 
غایبان افتتاحیه ششمین دوره مجلس خبرگان 

رهبری بودند.

بازهم 88 جنجال برانگیخت �
امــا جنجالی‏ترین فــرد حاضر در این جلســه، 
مهمان صندلی 88 اســت. او کسی نبود به جز 
اســبق  رئیس‏جمهوری  احمدی‏نــژاد،  محمود 
ایران که حضورش بیش از همه حاشــیه‏برانگیز 
بود. او با لباس سفید در این مراسم شرکت کرد 
درحالی‏که تمــام مدعوین ســیاه‏پوش ابراهیم 
رئیســی، رئیس‏جمهــوری ایران بودنــد. البته 
حضور او با این تیپ و شکل و شمایل در جلسه 
افتتاحیــه، ثبت‏نــام مجــدد او بــرای انتخابات 
ریاســت‏جمهوری را قــوت بخشــید؛ حتی اگر 

ردصلاحیت شود.

موحدی کرمانی رئیس شد �
پس از آنکه 83 عضو مجلس خبرگان رهبری به 
قرآن و خدای عادل متعال سوگند یاد کردند که 
به‏عنوان امینی عادل از ودیعه مردم پاســداری 
کنند، آنها خود را در تشخیص و معرفی بهترین 
فرد برای مقام والای رهبری امت و حراســت از 
این منصب الهــی و حفظ آن از هرگونه خطری 

در پیشگاه مقدس خداوند مسئول دانستند.
محمدعلــی  آیت‏اللــه  جلســه  همیــن  در 
موحدی‏کرمانــی بــا ۵۵ رای به‏عنــوان رئیــس 
مجلس خبرگان رهبری انتخاب شد تا به ریاست 
4 ســاله احمد جنتی در پســت رئیس مجلس 
خبرگان پایان دهد. موحدی‏کرمانی به مدت ۲ 
سال رئیس مجلس خبرگان رهبری خواهد بود. 
آیت‏الله سیدهاشــم حسینی‏بوشهری به‏عنوان 
نایــب‏اول و آیت‏اللــه علیرضا اعرافــی به‏عنوان 
نایب‏دوم رئیس مجلس خبــرگان رهبری نیز به 

مدت 2 سال انتخاب شدند.

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه‌آراییساعت شروع صفحه‌آرایی

حماسه واقعی   
بازخوانی عملیات فتح خرمشهر در سوم خردادماه 1361

که، در پشــت جبهه هســتید‏‎ ‎‏همه مشــغول به فداکاری و مشغول به 
جنگ هســتید. آنها در جبهه جنگ می‏کنند و شما در‏‎ ‎‏پشت جبهه و 
این از خصوصیات انقلاب اسلامی اســت، این از خصوصیات اسلام 
است،‏‎ ‎‏این از چیزهایی است که اسلام تعلیم کرده است بر شما. و شما 
از روز اول قیــام کردیــد و برای اســام قیــام کردیــد و الان هم چون 
حکومــت خودتان‏ ‏را اســامی می‏دانید و ارتش خودتان را اســامی 
می‏دانید، از این جهت، همه با هم بدون‏‎ ‎‏اینکه در فکر این باشــید که 
یک افتخــاری برای خود، شــخص خودتــان، ایجاد کنید،‏‎ ‎‏مشــغول 
هستید به فداکاری و شاید در دنیا نظیر نداشته باشد این نحوی که در 
ایران ملت از‏‎ ‎‏ارتش پشــتیبانی می‏کند. در دنیا شــاید بی‏نظیر باشد و 
شاید در طول تاریخ هم نظیری برایش‏‎ ‎‏نتوانیم پیدا بکنیم که بچه‏های 
 ‎کوچــک و جوان‏هــای نیم‏ســال و زن‏هــا، پیرزن‏هــا، نوعروس‏هــا،‏
‎‏نودامادها، همه با هم در این جبهه حاضرند و صحنه جنگ، صحنه‏ای 
اســت که ملت همه‏‎ ‎‏در آن حاضر هستند.«)سخنرانی در جمع اقشار 

مختلف مردم جنوب تهران؛ 16 فروردین 1360(
امام‏خمینــی؛ بنیانگــذار انقلاب: »ســپاه پاســداران که رکنی 
 ‎بــزرگ در پیــروزی انقلاب اســامی اســت با اقتــدا به مــولای خود‏
‎‏سیدمظلومان ـ علیه‏الصلوة والســام ـ نجاتبخش ملت ایران و اسلام 
عزیز از شــب‏های‏‎ ‎‏تاریک و ظلمانی ستمشــاهی بوده، و در پاسداری 
از انقــاب و هدف‏هــای آن عاملی مؤثر و‏‎ ‎‏رکنی رکین بوده و هســت. 
سپاه در جبهه‏های دفاع مقدس از اسلام و میهن اسلامی، با‏‎ ‎‏وحدت و 

انســجام کامل با ارتش معظم و بسیج عزیز و ژاندارمری و عشایر مکرم 
و سایر‏ ‏قوای نظامی و انتظامی و مردمی، چون صفی آهنین و بنیانی 
مرصوص پایداری نموده‏‎ ‎‏و دشــمنان اسلام و بشریت را از میدان‏های 
نبرد مفتضحانه رانده اســت، و برای خود و اسلام‏‎ ‎‏و میهن معظم ایران 
 ‎افتخارهایی آفریده اســت که تاریخ فرامــوش نخواهد کرد، و حضرت‏
‎‏بقیة‏الله ـ ارواحنــا لتراب مقدمه‏الفداء ـ از نظر مبــارک نخواهد برد، و 
پروردگار ـ جل و علا‏‎ ‎‏ـ بر خدمتگزاران به اســام و میهن اســامی، که 
این رزمندگان بحمدالله تعالی از آنان‏اند،‏‎ ‎‏رحمت و برکت خود را دریغ 
نخواهد فرمود.« )پیام به مناســبت آزادسازی خرمشهر، ششم خرداد 

)1361
آیت‏الله ســیدعلی خامنــه‏ای؛ رئیس‏جمهوری 
وقــت: این جبهه‏هــای جنگ که پر اســت از مردم 
غیرموظــف، یعنــی غیرنظامیانــی کــه به عشــق 
فداکاری، ســاح به دســت گرفته‏انــد و در خدمت 
انقلاب می‏جنگند... بدانید برادران و خواهران عزیز من در سرتاســر 
کشــور که اگر انتخاب شــما و جهاد شــما و انفاق شما و کمک شما و 
اغماض شما و حمایت شما و حضور شما در همه‏ صحنه‏ها نمی‏بود، ما 
در مقابل دشمن این‏قدر احساس قدرت نمی‏کردیم. امروز ما در مقابل 
قوی‏تریــن قدرت‏های عالم، یعنی در مقابل آمریکا، احســاس قدرت 
می‏کنیم. علت این احســاس قدرت این است که شما هستید. یعنی 
یک نیروی لایزال و تمام‏نشــدنی. اگر شــما بی‏تفــاوت بودید، اگر به 
جنگ و صلح و انفاق و آباد کردن و عمران و سازندگی بی‏اعتنا بودید، 
قطعاً هیچ‏کس نمی‏توانســت از مســئولان ادعا کند که... این تهاجم 
عظیم همه‏جانبه‏ای که امروز از طرف قدرت‏های بزرگ به ما می‏شود، 
قابل تحمل است... در همه‏ صحنه‏های سیاست داخلی و خارجی ما 
نقش مردم همین اندازه تعیین‏کننده است.« )خطبه‏های نمازجمعه 
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تمجید بزرگان از مقاومت مردم 
»حضــور نیروهــای مردمی در عملیــات بیت‏المقدس نســبت به 
عملیات‏های دیگر بسیار گسترده بود و ]فقط[ در مرحله سوم عملیات 
که نیروهای ایران در شمال شلمچه با کمبود نیرو روبه‏رو شدند، 6 هزار 
نیروی بســیج آموزش‏دیده به کمک رزمندگان کشــورمان شتافتند و 
این امر یکی از دلیل‏های اهمیت عملیات بیت‏المقدس و آزادســازی 
خرمشهر محسوب می‏شود.« بخشی از کتاب جنگ به روایت فرمانده 
نوشــته ســرتیپ دوم ســعید پورداراب از فرماندهان لشکر 21 حمزه 
سیدالشــهدا در جنگ اســت که به نقــش تاثیرگذار مــردم در ایجاد 
حماسه بزرگ آزادسازی خرمشهر اشاره دارد. یکی از موارد و نکته‏های 
ویژه‏ای که از روز حمله عراق به خاک ایران و تا آزادســازی خرمشــهر 
وجود دارد و به‏عبارتی می‏توان برای آن نقشی ویژه قائل شد، مقاومت 
و تلاش‎هــای نیروهای مردمی مقابل ارتش بعث بــود. نکته‏ای که در 
کلام بزرگان انقلاب و فرماندهان جنگ به آن اشاره شده و به تمجید از 
مردم پرداخته‏اند. در زیر اشاره‏ای به بخشی از این اظهارنظرها خواهد 

شد: 

امام‏خمینی، بنیانگذار انقلاب: »ما هر روز شاهد 
یک پیروزی‏هایی در جبهه‏ها هستیم‏‏]‏‏به‏واسطه‏ی[ 
همه آنها که سرتاسر‏‎ ‎‏این جبهه‏ها فعالیت می‏کنند و 
آنها هم از همین طبقــه محرومند، لکن طبقه فوق 
همه‏‎ ‎‏طبقات هستند. چنانچه شما هم و همه کسانی که، زن و مردی 

گروه سیاسی
سمیه متقی، فرهاد فخرآبادی

جشــن و شــادی، ســجده شــکر، صلوات و همهمه مردم و 
نظامیانی که در مسجد جامع خرمشهر حضور داشتند در کنار 
جشــن مردم در شهرهای مختلف کشور تصاویری است که از 
روز ســوم خرداد 1361، روز آزادسازی خرمشهر در رسانه‎های 

مختلف منتشر شد و پس از آن تا به امروز به یادگار مانده است؛ 
خرمشــهر 578 روز به اشغال نیروهای بعث عراق درآمد و طی 
آن مقاومــت مــردم و نیروهای نظامی ایران مانع از پیشــروی 
بیشــتر شــد. از مقاومت و مردم و تلاش‎های نیروهای ایرانی 
برای آزادســازی خرمشهر و فرستادن نیروهای بعثی به پشت 
مرزهای بین‎المللی فیلم‎ها و سریال‎های بسیار ساخته شده 
است؛ از »بلمی به سوی ساحل« رسول ملاقلی‏پور و »کیمیا« و 
»دوئل« و »سرزمین خورشید« احمدرضا درویش تا »روز سوم« 

محمدحسین لطیفی و »کودک و فرشته« مسعودنقاش‏زاده و 
 ‎ســریال »کیمیا«. مردمی که در این فیلم‏ها به تصویر کشیده
شــده‏اند چه آنجا که در کنار نظامیان ارتشــی و ســپاهی در 
»عملیات بیت‎المقدس« به آزادی خرمشهر کمک کردند و چه 
آنجا که در همه این روزها در خانه‎هایشان دست به مقاومت زدند 
و شاید هیچ‏گاه همه این حماسه‏آفرینان و حماسه‏آفرینی‎ها به 
تصویر کشیده نشود. جایگاه مردم در خلق این حماسه بزرگ 
و نگاه امام خمینی و مسئولان به نقش‏آفرینی آنها موضوعی 

است که در ادامه به آن می‎پردازیم.

اشغال خرمشهر �
بهنام از این پشت بام به آن پشت بام می‎دوید، از این دیوار 
بالا می‎رفت و خودش را پشــت این ستون و آن ستون مخفی 
می‎کرد تا نیروهای عراقی متوجه حضورش نشوند، گاهی هم 
که متوجه حضــورش در کوچه‏های بی‏رفت و آمد خرمشــهر 
می‎شــدند، گریه می‎کرد که دنبال مادرش است و یک‏جوری 
خودش را از دســت آنها نجــات می‎داد و خــود را به نیروهای 
مقاومــت می‎رســاند و موقعیت عراقی‎ها را برای آنها تشــریح 
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